АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     12.11.2021     №     2897-па

О внесении изменений в нормативы
затрат  на  закупку  товаров,  работ  и
услуг, обеспечивающих деятельность
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  подведомственных
казенных  учреждений,
утвержденные  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 01.12.2016 № 3630

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
№  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг
для обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  статьей 16
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.07.2016
№ 1930-па «Об утверждении требований  к определению нормативных затрат
на  обеспечение  функций  администрации  города  Южно-Сахалинска,
отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  представительного  органа  городского  округа,  являющихся
в соответствии  с  бюджетным  законодательством  Российской  Федерации
главными  распорядителями  бюджетных  средств,  и  подведомственных  им
казенных  учреждений»,  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 01.07.2016 № 1931-па «Об утверждении требований к порядку
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для
обеспечения нужд городского округа «город Южно-Сахалинск»,  содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения», статьей 37 Устава городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  нормативы  затрат  на  закупку  товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных  муниципальных  казенных  учреждений,  утвержденные

2
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.12.2016
№ 3630, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.36 дополнить подпунктом 2.36.1 следующего содержания:
«2.36.1.  Затраты  на  участие  мэра  города  и  муниципальных  служащих

администрации  города  Южно-Сахалинска в  протокольных  и  официально-
деловых мероприятиях (Зум) определяются по формуле:

Зум = Qсотрудников х Pум

где:

Qсотрудников —  численность  работников,  направляемых  для  участия
в протокольных и официально-деловых мероприятиях;

Pум —  стоимость  участия  одного  работника  в  протокольном  или
официально-деловом мероприятии, без учета расходов, установленных п. 2.37,
2.38.

Количество работников администрации города
Южно-Сахалинска, направляемых для участия в

протокольных и официально-деловых мероприятиях (чел.)

Стоимость участия одного работника в
протокольном или официально-деловом

мероприятии, без учета расходов,
установленных п. 2.37, 2.38  (руб.)

В соответствии со служебным заданием или поручением
мэра

Не более 320000 руб.

Затраты  на  оплату  услуг  по  организации  участия  в  протокольных  и
официально-деловых  мероприятиях  определяются  с  учетом  требований
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд»;

1.2. В пунктах 2.38, 2.39 слова и цифры «от 30.12.2013 № 2414-па «Об
утверждении  Положения  о  порядке  возмещения  и  нормах  расходов
на служебные  командировки  в  пределах  Российской  Федерации»  заменить
словами  «,  устанавливающего  порядок  возмещения  и  нормы  расходов
на служебные командировки в пределах Российской Федерации».

2.  Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие
на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 г.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра, руководителя аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Фризюк А.В.).

Мэр города С.А.Надсадин